28.10.2024 Г. № 58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОКРАЩЕНИИ ЧИСЛЕННОСТИ ШТАТА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ИНФОРМАЦИОННО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

В соответствии с пунктом 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ «О признании утратившим силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сократить с 01 января 2025 года следующие должности (штатные единицы) Муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Бахтай» ( далее – Учреждение):

	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Заведующий библиотекой
	1

2. До 01.11.2024 персонально под подпись ознакомить работников учреждения, занимающих сокращаемые должности, с уведомлениями о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности штата.
3. До 05.11.2024 известить в письменной форме орган службы занятости о предстоящем сокращении численности штата работников учреждения и возможном расторжении с ними договоров.
4. Внести изменения в соответствующие документы учреждения.
5. Разработать и утвердить проект нового штатного расписания учреждения с 01.01.2025г
6. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Халтаева А.А .

Глава муниципального образования «Бахтай»
 А.А. Халтаев